
11-mai-17

DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL ÁSIA

Semana 20 (15 a 21 de Maio de 2017)

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Filhos da Nação,
Terça pelas 10h30 (20H00 em Sidney)

Claúdia Almeida entrevista os nossos protagonistas.

Programa semanal de entrevistas da RTP Internacional conduzido por 
Cláudia Almeida. Conversas com portugueses que têm vidas sem fronteiras. 
Porque são (ou porque foram) emigrantes, porque conhecem a realidade 
das comunidades portuguesas espalhadas pelo mundo, porque as suas vidas 
ou atividade profissional interessam especialmente à diáspora portuguesa. 
Um espaço de entrevistas, em jeito de conversa, onde há lugar também 
para quem veio de fora e escolheu Portugal para viver. Entrevistas com 
gente que é protagonista. E que tem vidas do tamanho do mundo. 
Elas e eles são? Os filhos da Nação. 



COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

SYD LIS LIS SYD

.30 06.00 06.00 .30

.45    .15    .15 .45

16.00   .30   .30 16.00

.15 .45 .45 .15

  .30 07.00 07.00   .30

   .45    .15    .15    .45

17.00   .30   .30 17.00

   .15    .45 (REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA 

   .45    .15

  .30 08.00 08.00   .30

   .45    .15    .15    .45

18.00   .30   .30 18.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 09.00 (REP) ARQ 3 09.00   .30

   .45    .15    .15    .45

19.00   .30   .30 19.00

   .15    .45 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

   .45    .15

  .30 10.00 10.00   .30

.45    .15 7    .15 .45

20.00   .30   .30 20.00

.15 .45 .45 .15

.30 11.00 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

11.00 .30

.45 .15 7 .15 .45

21.00 .30 .30 21.00

   .15 .45 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

.45    .15

  .30 12.00 SIM, CHEF 12.00   .30

   .45    .15    .15    .45

22.00   .30   .30 22.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 13.00 13.00   .30

   .45    .15    .15    .45

23.00   .30   .30 23.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 14.00 14.00   .30

   .45    .15    .15    .45

24.00   .30 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

ARQ 3    .30 24.00

   .15    .45 (REP) ARQ 3 (REP) A ESSÊNCIA (REP) A ESSÊNCIA    .45    .15

  .30 15.00 (REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA

15.00   .30

   .45    .15 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

   .15    .45

01.00   .30   .30 01.00

   .15    .45 (REP) A ESSÊNCIA (REP) A ESSÊNCIA    .45    .15

  .30 16.00 16.00   .30

   .45    .15    .15    .45

02.00   .30   .30 02.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 17.00 17.00   .30

   .45    .15    .15    .45

03.00   .30   .30 03.00

   .15    .45 A CIDADE NA PONTA DOS 

DEDOS

   .45    .15

  .30 18.00 18.00   .30

   .45    .15    .15    .45

04.00   .30   .30 04.00

   .15    .45 FATURA DA SORTE FOTOBOX    .45    .15

  .30 19.00 FOTOBOX (REP) ARQ 3 19.00   .30

   .45    .15    .15    .45

05.00   .30   .30 05.00

   .15    .45     .45    .15

  .30 20.00 20.00   .30

   .45    .15    .15    .45

06.00   .30   .30 06.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 21.00 CUIDADO COM A LÍNGUA 21.00   .30

   .45    .15    .15    .45

07.00   .30   .30 07.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 22.00 (REP) OS LIVROS 22.00   .30

   .45    .15 (REP) ARQ 3    .15    .45

08.00   .30 (REP) ARQ 3   .30 08.00

   .15    .45 (REP) CUIDADO COM A 

LÍNGUA

   .45    .15

  .30 23.00 23.00   .30

   .45    .15    .15    .45

09.00   .30   .30 09.00

   .15    .45 (REP) ARQ 3    .45    .15

  .30 24.00 24.00   .30

   .45    .15    .15    .45

10.00   .30   .30 10.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 25.00 25.00   .30

   .45    .15    .15    .45

11.00   .30   .30 11.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 26.00 26.00   .30

   .45    .15    .15    .45

12.00   .30   .30 12.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 27.00 27.00   .30

   .45    .15    .15    .45

13.00   .30   .30 13.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 28.00 28.00   .30

   .45    .15    .15    .45

14.00   .30   .30 14.00

   .15    .45    .45    .15

  .30 29.00 29.00   .30

   .45    .15    .15    .45

15.00   .30   .30 15.00

.15    .45    .45 .15

  .30 30.00 30.00   .30

   .45    .15    .15    .45

16.00   .30   .30 16.00

.15    .45    .45 .15

CORRIDA DA MULHER

EUCARISTIA DOMINICAL

JORNAL DA TARDE

HERMAN - CÁ POR CASA
HORA DOS PORTUGUESES

O PRINCÍPIO DA 

INCERTEZA

DIGA DOUTOR

DONOS DISTO TUDO

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

O PRINCÍPIO DA 

INCERTEZA

TALKSHOW 

INESQUECÍVEL

DONOS DISTO TUDO

DANÇAS NO MUNDO

TELEJORNAL

OLHAR O MUNDO

SOCIEDADE RECREATIVA

SEXTA ÀS 9

FILHA DA LEI

JORNAL DA TARDE

PORTUGUESES PELO 

MUNDO

O SÁBIO

PODIUMCINEMAX

O PREÇO CERTO

GOLO RTP

ANIMAIS ANÓNIMOS

CINEMAX

NETWORK NEGÓCIOS

FABRICO NACIONAL

O SÁBIO

5 PARA A MEIA NOITE

ÁGUA DE MAR

MINISTÉRIO DO TEMPO

PALAVRA AOS DIRETORES

DONOS DISTO TUDO

GRANDE ENTREVISTA

ÁGUA DE MAR

PORTUGAL EM DIRECTO

O PREÇO CERTO

FILHOS DA NAÇÃO

AS18

HORA DOS PORTUGUESES

DECISÃO NACIONAL

TRIO DE ATAQUE

JANELA INDISCRETA

A PRAÇA

SIM, CHEF

BRAINSTORM

VISITA GUIADA

SOCIEDADE CIVIL

O SÁBIO

MANCHETES ESTOU NAS TINTAS

DONOS DISTO TUDO

FILHOS DA NAÇÃO

AQUI PORTUGAL

PALAVRA AOS DIRETORES

VOZ DO CIDADÃO

BRAINSTORM

CINEMAX

PRÓS E CONTRAS

ÁGUA DE MAR

O PREÇO CERTO

NETWORK NEGÓCIOS

TELEJORNAL

7

7

7

7

7

JANELA INDISCRETA

O OUTRO LADO GRANDE ÁREA

SOCIEDADE CIVIL

BRAINSTORM

PRÓS E CONTRAAS

BOMBORDO

BRAINSTORM

AS06 7 AS06

NOTÍCIAS ÀS 24

MANCHETES

AS29

AS25

AS26

AS24

7

7

NOTÍCIAS ÀS 24

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA

Programa a Designar

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

Programa a Designar

NOTÍCIAS DO ATLÂNTICO

7

AS17 7

AS16

AS19 7

ASTJ 7

7

7

7

7

7

7

AS22 7

AS23 7

AS21

7

AS28

AS27 7

7

GRELHA DE PROGRAMAS

SEMANA 20 2017

AS07 7

AS08 7

MANCHETES

GOT TALENT PORTUGAL

AGORA NÓS

OLHAR O MUNDO

BOM DIA PORTUGAL

AGORA NÓS

O PREÇO CERTO

EURODEPUTADOS
O ÚLTIMO APAGA A LUZ

MADEIRA PRIMA AS09 7

AS06 7

MAIO

7

7

AS12

7

7

AS13

AS14 7

AS10 7

AS11

AS15

MINISTÉRIO DO TEMPO

PORTUGUESES PELO 

MUNDO
BOMBORDO

NETWORK NEGÓCIOS

HORA DOS PORTUGUESES

JORNAL DA TARDE

ÁGUA DE MAR

TELEJORNAL

GOLO RTP

LINHA DA FRENTE

SEXTA ÀS 9
TUDO É ECONOMIA

AS06 7

AS07 7

7

7

7

7

AS15

AS10

AS11

AS12

AS13

AS09 7

AS08 7

7

7

AS29

AS16

AS17

AS18

AS14

7

AS28 7

AS25

AS26

AS27

AS22

AS23

AS24

ASTJ

AS21

7

7AS19

(REP) JANELA INDISCRETA

(REP) VISITA GUIADA

PORTUGAL EM DIRECTO

(REP) IDEIAS & 

COMPANHIA

LITERATURA AQUI

TUDO É ECONOMIA

(REP) PARAÍSO

7

3 ÀS 10

HORA DOS PORTUGUESES

PORTUGAL EM DIRECTO

FOTOBOX

O PREÇO CERTO

SOCIEDADE RECREATIVA

HORA DOS PORTUGUESES

IDEIAS & COMPANHIA

ÁGUA DE MAR

TRAZ PRÁ FRENTE

MADEIRA PRIMA (REP) SIM, CHEF

ÁGUA DE MAR

3 ÀS 10

EURODEPUTADOS

DECISÃO NACIONAL


